‘ Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchias Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 014 =2022

SUMINISTRO DE LLANTAS, NEUMATICOS, RINES, REENCAUCHE, DISPOSICION |

FINAL Y SERVICIOS ASOCIADOS A LAS LLANTAS Y NEUMATICOS, PARA EL
OBJETO: | CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD |
DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA EMSERCHIA E.S.P, ’

" En Chia, siendo las 8:00 am. del dia veintisite (27) de mayo de 2022 s permitimos dar inicio a la reunisn del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piiblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
 propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 014 de 2022, '

~ Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
"de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, réalizé la publicacion de la Invitacién Privada No. 001 de 2022,
‘en |aPagina Web de la entidad www.emserchia. gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
" para presentacion ‘de ofertas;:los funmonanos que cohforman ST Comite’ Evaiuador prdceden a rewsar eI numero
~de propugstas presentadas para‘i 2 iWitasisn-Priv: - iz res.

presentd dos (02) ofertas o

PROPONENTE NIT

MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC SAS. | 9004082684
BIHAO SOCIEDAD POR ACC]ONES SIMPLIFICADA - 900.781.798-3
' BIHAO S.A.S.

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y téenico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion Privada No. 014 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente;

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo| X 2-4
| representante legal.: '

- |"vigente y dentro de su actividad deberé hallarse

| Certificado de ex:stenma y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad ' SUBSANA

- mé&xima de un (1) mes contados a partir de la X - L 14-16 DOCUMENTO

fecha de apertura del proceso, este debera estar:

| comprendido e objeto del presente prooeso de
| seleccmn

Péagina 1 de 11

s




emserchia:

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo; GAL F37

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

| FOLIOS OBSERVACIONES

QOriginal de la garantia de seriedad de la

propuesta;  La - propuesta deberd estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros

legalmente establecida en Colombia. Dicha -
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aquf |

fijado para la adquisicién de los bienes, con una

vigencia de sesenfa (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Croncgrama de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compahia
| aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir -

contrato, si la misma no es presentada por el
representante iegal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
| que debe constar que se encuentra a paz y salve
. por conceplo de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segln el caso.

20

Declaragion sobre Inhabilidades e

Incompatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incurso  en causal de inhabiidad o
incompatibiidad o prohibicidn para contratar
establecidas en la constitucicn politica y/o en el
ordenamiento legal vigente.

19

Fotocopia de la cedula de Ciudadania del |

proponente ¢ representante Legal de la persona
juridica.

1

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de 12 Nacion-Vigents.

INFORMACION

21-22 | CONSULTAPA POR

LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Pagina 2 de 11



emserchia:;

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

| reglamentos e instrucciones " del (SG -'88T)
' propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

- NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
INFORMACION
Certificado de Aritecedentes Disciplinarios de la | X 23-24 | CONSULTADA ~ POR
Procuraduria General de la nacién-Vigente. -~ | i LA ENTIDAD EN
o B S o - - PAGINA. {ANEXO
o - PANTALLAZO)
i INFORMACION
> . X 25 CONSULTADA PCR
Certificado de Antecedentes Judiciales ' LA ENTIDAD EN
' - : PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
- INFORMACION
P S : X 26 CONSULTADA POR
1 Certificatiode Medidas Correctivas ' LA ENTIDAD EN
DI PAGINA.  (ANEXO
S o . PANTALLAZ0)
- | Fotocopia Registro Unico Tributario RUT =
- | ‘expedido por la DIAN. o X 18
| Formato Gnico hoja de vida (persona juridica). 32
| Declaracién d_e b.l.ene_s y rentas. : ¥ 31
- | Certtificado  de inscripcion, clasificacion  y
' +-calificacion en el registro (nico de proponentes
1 RUP: £ proponente debera anexar el certificado
actualizado; de inscripcién en el Regisiro Unico
de Proponentes (RUP) de ta camara de comercio
respectiva, _En' el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calficados y | X 3 -48
clasificados, en la especialidad y grupo acorde g
|| "con‘el objeto a contratar.
E ‘proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.
25171900
25172500
1 27111700
78181500
Carta de compromiso anticorrupcién.
L e X 27-28
Certificado de cumplimiento del sistema de '
| gestion de la'seguridad y salud en el trabajo (SG -
-1 — §8T).de conformidad con la ley 1562 de 2012 X
1y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los 29-30
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emserchig::

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Versién: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por [a sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.S., identificade con NIT. 900.408,268-4, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO
LOPEZ idenificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, CUMPLE con los requisitos
juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC SAS.
MULTISERVICIOS
INDICADOR AGROINDUSTRIALES CUMPLEC OBSERVACIONES
AFMC SAS, Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC

iNDIGE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Cordentef Pasivo Corriente 572.963.358 572.963.358
"Para consarcios v uniones enporales, el 170.386.155 | 1000, 170.368.155 Elindice de liguidez debe ser mayor oigual a res
indice de liquidez serd la sumatoria de log c punto cero
ndices de lquidezde cada uno de los
inegranies conforme  al  porcenje  de
paricipacion.” :

336 >= 3,00
iNDICE DE ENDEUDAMIENTQ
1E.=Pasivo T olaliActivo Total *100 170.386.155 170.366.155
"Para consorcios y uniones Eroorales, el 610424567 610.424 567 El indice de endeudamiente debe ser menor o igual
indice de endeudarmients serd la sumabria de 100% I treinta por clento
los indices de liguidez de cada uno de los
inegranes conforme & porcentje de
parfripacion.”

0,28 <= | 30,00

CAPITAL DE TRABAJO E! Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual 2l
CT = Activo corriente - Pasive Comiente 572963.358 572963.358 cincuenta porciento def presupuesto oficial.
"Para consorcios y uniones Enporaks, el 170366155 | NA 170.366.155 ¢ >= l 50%
capial de rabajo serd fa surmaboria de s Presupuesto
capital de rabajo L‘femfalt_ie los inegranies” 402.597.203 Oficial $293.500.000

De acuerdo con lo anterior, 1a propuesta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.S., identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legaimente por la sefiora AMPARQ ROMERO
LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalite, CUMPLE con los requisitos
financieros, asi las cosas, HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

F| Oferente debera acreditar una experiencia igual o sugericr a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado

de existencia y representacion legal si es persona juridica o dei registro mercantil si es persona natural, entendida

como la experiencia del proponente derivado del tiempo en gue se ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE:
DOCUMENTO
N° NO. DE CUMPLE/NO
N° | PROPONENTE/CONSORCIADOS ) DE
ANOS | MATRICULA ACREDITACIGN CUMPLE | FOLIOS
11
o N 1
MULTISERVICIOS ANES' 8235270 gYE CERTIFICADO
1 AGROINDUSTRIALES AFMC DE CAMARA'Y CUMPLE
SAS 'MESES | ENERO DE COMERCIO 14-16
o Y3 2011.
DIAS
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emserchia::

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Versién: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

| Cédigo: GAL F37

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de dos (2) contratos de suministro, terminados v liquidados, cuye objeto sea igual o
simitar al objeto de la presente invitacidn, y que sumado el vaior de las certificacicnes acreditadas sea igual o
superior al 50% del valor del Presupuesto Oficial del presente proceso.

Cada uno de los 'contratoé acreditados, deberan estar inscrifos en minimo uno (1) de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

“Segmentd

Familia | | ' .Cias_e Producto
% BT   1_9_ 00
5 7 B @
7 7 R 00
5 18 15 00

Este requisito se acredita de la sigaiente manera;

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad def estado, se debera aflegar una de las siguientes

o aitemativas

% Copia- de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el
" representante legal de la entidad contratante, la cual debera contener fa infarmacion referente a; niimero
77 y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha
~de inicio y t_erminacién', valor ejecutado y manifestacién del cumnplimiento a satisfaccion.

% Acta de liquidacién del contrato

"% Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la
-~ respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual

- dsberé contener la informacian referente a:  nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaceion.

% Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en

- proporcién a la participacién del individuo en dicho consorcio ¢ union temporal, 0 en valor equivalente al
" porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiente no
conste dicha informacidn.

~ PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFNC SAS.

FECHA DE FECHA DE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO TERMINACION | £o) 105 ACION
CONTRATANTE: MOVITEC |Presto. =~ los  servicios  de
S.AS ' mantenimiento preventivo Y
' o correctivo para nuestros Vehiculos de _-1"02"2015 3110172016 4548 | CUMPLE
. CONTRATISTA: - |carga pesada Diésel Tractomulas,
. MULTISERVICIOS | Violquetas. Dobletroque y ‘Sencillas,
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
emserchi
| Caodigo: GAL F37
FECHA DE FECHA DE OBSERY
NUMERO DE CONTRATO OBJETO -
INICIO TERMINACIQN FoLiog | ACION
AGROINDUSTRIALES AFMC | suministrando Repuestos, Llantas,
S.AS. Aceites, Filtros y Engrase
VALOR DEL CONTRATO:
$119.980.000
SMLV: 174,02
CONTRATANTE: VANEGAS | Prestacion  de  servicios  del
INGENIEROS 8.A.8 mantenimiento preventivo y
NT ' correctivo de vehicuios, maguinaria,
MCO EREAT\:STA' equipcs  menores,  cargadores,
AGROI;:ELSSTR Iclos equipcs de bombeo, maguinaria
RéA'-ES AFMC | smariia de la empresa. El cual| 1/07/2020 |  30/06/2021 4649 | CUMPLE
SAS. incluye el suministro de repuestos,
VALOR DEL CONTRATO: aceites, llantas y demas elementos
$978.000.000. necesarios para el corecto
funcionamiento del parte attometor y
SMLV: 1.076,46 de equipos de la compania

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de estas corresponde a la
suma de MIL NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($1.097.980.000) M/CTE.,
y en SMMLV 1250.48, valor que es superior al del Presupuesto Oficial def presente proceso, por io tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, |a propuesta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.S., identificado con NIT. 800.408.268-4, representada legalmente por Ja sefiora AMPARO ROMERO
LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, CUMPLE.

OBSERVACION: Una vez verificada la propuesta presentada por el proponente la sociedad BIHAQ SOCIEDAD
POR ACCIONES SIMPLIFICADA - BIHAO S.A.S., identificado con NIT. 900.781.798-3, representada legalmente
por el sefior CARLOS ANDRES SIERRA VALENCIA identificado con cédula de ciudadania No. 9.730.847
expedida en Armenia, se RECHAZA LA PROPUESTA, esto en estricto cumplimiento a la Invitacion Privada No.
014 de 2022, mediante el cual se observa que la oferta econdmica supera el valor del Presupueste oficial designado
para el presente proceso, la anterior decision del comité evaluador se fundamenta en el CAPITULO VDE LA
PRESENTACION DE LA OFERTA numeral 5.5. Rechazo de la propuesta, sub numeral 5.5.11. Cuando fa
propuesta sohrepase ef valor oficial deferminado.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

El presente capitulo contiene i0s factores técnicos y economicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes v los factores de escogencia y ponderacion determinados por la entidad para la seleccion de
la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que los acrediten, deberan allegarse con la
propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros, técnicos y econémicos y estos determinaran si fas propuestas
presentadas cumplen con los requisitos sefialades en los pliegos de condiciones.

Los aspéctos juridicos {criterios habilitantes} establecidos en el presente documento, no dan fugar a puntaje, pere
HABILITAN O NC HABILITAN las propuestas para la asignacion de puntaje en los aspectos técnicos y econdmicos.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
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Codigo: GALF37

La asignacion de puntaje para los factores de panderacién se realizara conforme las siguientes reglas, la propuesta
més favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores de escogencia sefialades en este capitulo

obtengan el mayor puntaje ponderadc asi:

Puntaje: el puntaje méaximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

. 41 EXPERIENCIA CERTIFICADA

[TEM CRITERIO PUNTAJE
-1 | EXPERIENCIA CERTIFICADA 50 puntos
-3 | MENOR VALOR DE PROPUESTA 40 punios
4 | MANIFESTACION DE APOYO A -LA INDUSTRIA 9 puntos
NACIONAL
5 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 1 punto
DISCAPACIDAD ' :
TOTAL _ : |, 100 puntos

 Se otorgaran un maxurno de CiNCUENTA (50) FUNTOS y se tendran en cuenta &} aporte de las certificaciones que
den cuenta de la experiencia, idoneidad, tra_yectona y det cumplimiento, conforme a! siguients cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA

Puntaje

Se atorgaréa puntaje adicional al oferente que acredite con un contrato cuyo objeto sea igual o
similar al objeto de la presente invitacién el cual tenga un valor igual o superor al 300% del
valor del presupuesto oflcsal expresado en SMLY.

50 PUNTOS

Se oto'rga'ré p"u'ntaje é'dicional al oferente que acredite con un contrato cuyo abieto sea igual o
| similar al objeto de la presénte invitacion el cual tenga un valor igual o superior al 200% del
valor del presupuesto oficial expresado en SMLV.

30 PUNTOS

Si presenta 1 o mas Certificaciones de Contratos de suministro, terminados y liguidados, cuyo
objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacion, y que sumado el valor de las
| certificacicnes acreditadas sea igual o superior al 50% dei valor de! Presupuesto Oficial del
| presente proceso.

15 PUNTCS

.EXPER[ENC!A RELAC!ONADA

CONTRATANTE VANEGAS

AGROINDUSTRIALES AFMC | MAQUINARIA AMARILLA DE LA

VALOR DEL CONTRATO ACEITES, LLANTAS Y DEMAS

"PRESTACION DE SERVICIOS DEL
MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y

iNGENI'E'Rds' SAS . CORRECTIVO DE VEHICULOS,

| MAQUINARIA, EQUIPOS
. CONTRATISTA: | MENCRES, CARGADORES,
'MULTISERVICIOS =~ |EQUIPOS ~ DE  BOMBEOC,

- SAS. EMPRESA, EL CUAL INCLUYE EL| 10772020 | 30/0672021

SUMINISTRO DE REPUESTOS,

$978. 000. 000 " |ELEMENTOS NECESARIOS PARA

: | EL CORRECTO EUNCIONAMIENTO

suLv: 1'”75’46 | DEL -PARTE AUTOMOTOR Y DE
EQUIPOS DE LA COMPARIA.

4645 | CUMPLE

El proponente aporta cerificacion de _contratd VANEGAS INGENIEROS 8.A.S., cuyo objefo es igual al del presente
proceso, con un valor de ejecucion de $978.000.000 y el SMLMV es de 1.076,46 que es superior al 300% del

- Presupuesto Oficial, asi las cés_as, Cumple v se otorgan-50 PUNTOS,
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4.2. MENOR VALOR PROPUESTA ECONOMICA:

Se otorgaran CUARENTA (40) PUNTOS, a la propussta mas favorable, esto es, aqueila que cumpla las
condiciones técnicas requeridas, gue presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente

mas favorable.
MEJOR PROPUESTA ECONCMICA 40 puntos
SEGUNDO LUGAR 20 puntos
TERCER LUGAR 10 puntos
PROPONENTE VALOR PROPUESTA | PRESUPUESTO OFICIAL | OBSERVACIONES
MULTISERVICIOS
AGROINDUSTRIALES $293.264.790 $293.500.000 FOLIOS 5556
AFM.CSAS.
CUADRO DE CANTIDADES
ELEMENTO O ESPECIFICACIONE
ITEM PRODUCTO s CANTIDAD | UNIDAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
LLANTA DELANTERA
| FverRer) 295/80R22.5 12 UND $2.630.000 $ 31.560.000
LLANTA TRASERA (FVZ—
2 FYR-CYZ) 295/80R22 5 54 UND $ 2.630.000 $142.020.000
LLANTA DELANTERA
3 | (iobiodo FRR) 235/T5R17 5 2 UND $ 1.456.000 $2.912.000
LLANTA TRASERA
4 (Vehiculo FRR) 9.5R17.5 4 UND $1.625.000 $ 6.500.000
LLANTA DELANTERA
5 (Vehiculo JMC-JAC) 7,00R16LT 2 UND $ 986.000 $1.972.000
LLANTA TRASERA
5 | ehiodo JMGAC) 7 00R16LT 4 UND $ 986.000 $3.944.000
LLANTA DELANTERA
7 | etiodo NGR) 215/75R17.5 2 UND $1.360.000 $ 2.720.000
LLANTA TRASERA
B | (oiodo NGB 215/75R17 5 4 UND $ 1.360.000 $ 5.440.000
LLANTA DELANTERA
9 (Vehiculo N300) 175/70R14LT 0 UND g -
LLANTA TRASERA
10" | erioulo N30O) 175/70R14LT 0 UND § -
LLANTA DELANTERA
11 | (Vehiculo MIN 12X 16.5 0 UND g.
CARGADOR)
LLANTA TRASERA
12 | (Vehiculo MINI 12X165 0 UND $-
CARGADOR)
13 TRIN 17.5 NQR RIN 1 UND $1.700.000 $ 1.700.000
RIN PARA CAMION JMC- :
14 X/ JAC 1035 RIN 1 UND $ 815.000 $815.000
15 | RIN 22.5 TIPO FVR RIN 1 UND $ 1.950.000 $ 1.950.000
RIN 46 PARA
16 | CAMIONETA MAZDA BT- RIN 1 UND $795.000 $795.000
50
17 |RIN TIPO CAMA BAJA RIN 2 UND $912.000 $1.824.000
ALINEACION -
18 | DELANTERA VEHICULO ALINEACION 15 UND $ 175.000 $2.625.000
TIFO PESADC EN SITIO '
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19

ALINEACION TROQUE
TRASERO VEHICULO
TIPO PESADO EN SITIO

ALINEACION

15

UND

$160.000

$ 2.400.000

20

ALINEACION
DELANTERA VEHICULO
TIPO MEDIANO EN SITIO

ALINEACION

UND

$122.000

$ 244.000

bl

ALINEACION
DELANTERA VEHICULO
LIVIANO EN SITIO

ALINEACION

UND

$ 150.000

$ 600.000

22

BALANCEO RUEDAS X4

| BALANCEO -

UND

$ 85.000

$ 340.000

23

VERICULO TIPO LIVIANO

SERVICIODE .
DESPINCHADA LLANTA -
RIN 22.5 CON‘PARCHE
MEDIANO (INCLUYE
DESMONTAJEY

MONTAJE)

_ DESPINCHADA * |

30

UND

$§60.000

$ 1.800.000

24

SERVICIODE - .-

DESPINCHADALLANTA |~ ©
|- DESPINCHADA

RIN 22.5 CON PARCHE
PEQUENO (INCLUYE
DESMONTAJEY 7
MONTAJE) ;

UND

' $60.000

$ 1.8C0.000

25

SERVICIO DE MONTAJE

LLANTA TIPO PESADO. -

- MONTAJE -

40

. ‘UND

$52.600

$2.080.0C0

26

SERVICIO _ _
REENCAUCHE BANDA
TRACCION (iipo trocha o
espina de pescado}

" REENCAUCHE

32

UND

$950.000

$ 30.400.000

SUBTOTAL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO

$ 246.441.000

VALOR IVA 19%

$ 46.823.7¢0

TOTAL

$293.264.79¢0

" Lapropuesta presentada por-la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES A.F.M.C 8.A.S., identificado
~con NIT. 900.408.268-4, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO LOPEZ identificada con
- céduta de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitatito, Cumple con las condiciones técnicas y econémicas para
& presente mwtamon por tanto Cumple y su puntaje es 40 PUNTOS.

43, MANIF_ESTACION D.E-APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
" En este criterio, ée :asignar'é' un maximo de nueve (8) puntos en aplicacion a lo establecido en la Ley 816 de 2003,

Por tal motivo, el proponente debe advertir tal circunstancia en documento firmado por el representante legal, con
el fin de verificar el apoyo a la industria nacional y sera de fa siguiente manera:

Se a5§gharé él'pu‘n_taj'e maximo de nueve (9) puntos al proponente de origen nacional que certifique en su propuesta,

el ofrecimiento de los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoyc a fa industria nacional.

" '8e dsignara cinco (5) puntos al proponente de origen extranjero que certifique en su propuesta el ofrecimiento de
S0 Ios servicios por personal de’ nacnonalsdad colombiana como apoyo a la industria nacional.

_NOTA Sl ei proponente en su propuesta no manifiesta clara y expresamente el apoyo a la industria nacional,
“medianté el ofrecimiento de ios servicios personales con personas de nacionafidad colombiana o si al menos uno

i delos miembros del equipo de trabajo que prestaré sus servicios personales es de origen extranjero, se calificara
- concero.(0) puntos. No dplicara fa doble nacionalidad para las personas nacidas en el extranjero, No obstante, lo

-anterior para las propuestas allegadas por empresas extranjeras que sean socias de paises que han suscrito un

- Agusrdo o Tratado- fntemnacicnat wgente suscrita por el Estade: colombiano, se dard el tratamienio de nacional

~.colombiano en wrtud de Ia rec[promdad s:tuamon que debera ser demostrada con los documentos idéneos para

| S tal efecto.
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emserchisi:

NOTA: La propuesta presentada por fa sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AF.M.C SAS.,
identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legalmente por fa sefiora AMPARO ROWMERO LOPEZ
identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pialito, allega certificacion de
MANIFESTACION DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL, asi ias cosas, cumple y su PUNTAJE ES 8.

4.4, INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE DISCAPACIDAD.

Decreto 392 de 2018 = 26 de febrero 2018; "Articulo 2.2.1.2.4.2.6. Punigje adicional para praponentes con
trabajadores con discapacidad. En los procesos de licitaciones plblicas y concursos de méritos, para incentivar el
sistema de preferencias a favor de las personas con discapacidad, las estatales deberan otorgar el uno por ciento
(1%) del total de los puntos establecidos en el pliego de condiciones, a los proponentes que acrediten la vinculacion
de trabajadores con discapacidad en su planta de personal, de acuerdo.con los siguientes requisitos:

1. La persona natural, el representante legal de a persona juridica o el revisor fiscal, segln corresponda. Certificara
el numero total de trabajadores vinculados a la planta de personal del proponente 0 sus integrantes a la fecha de
cierre del proceso de seleccion. ' : :

2. Acreditar & ndmero minimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de gonformidad con 1o
sefialado en el certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual debera estar vigente a la fecha de cierre
del proceso de seleccion. ' : :

Verificados los anteriores requisitos, se asignara et 1 %, a quienes acrediten el nimero minimo de trabajadores
con discapacidad, sefialados a continuacion:

Nimero total de trabajadores de la planta de N(imero minimo de trabajadores con discapacidad
personal del proponente exigido.
Entre 1y 30
Entre 31y 100
Entre 101y 150
Entre 151 y 200
Mas de 200

|- jlsino | —

NOTA: La propuesta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES A.FM.C SAS.,
identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO LOPEZ
identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, No aflega certificacion de INCENTIVO
AL TRARAJADOR EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, asi las cosas, No cumple y su PUNTAJE ES 0.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Gnica propuesta presentada y habilitada es la presentada por la Sociedad
MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S., identificado con NIT. 900.408.2684, representada
legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982
expedida en Pitaiito, se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

iTEM CRITERIO PUNTAJE
1 EXPERIENCIA CERTIFICADA 50 puntos
3 MENOR VALOR DE PROPUESTA 40 puntos
4 MANIFESTACION DE APOYQO A LA INDUSTRIA 9 punios
: NACIONAL -
5 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 0 puntos
DISCAPACIDAD.
TOTAL _ 99 Puntos
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CONCLUSION

Los integrantes de! Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos, exigidos en |a INVITACION PRIVADA No 014 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE LLANTAS,
NEUMATICOS, RINES, REENCAUCHE, DISPOSICION FINAL Y SERVICIOS ASOCIADOS A LAS LLANTAS Y
NEUMATICOS, PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE
PROPIEDAD DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.”, encuentran que la
_propuesta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S,, identificado con
NIT. 900.408.2684, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO LOPEZ identificada con cedula
de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos
exigidos en la Invitacién, por lo cual &l Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a a sociedad
MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S., identificado con NIT. 900.408.268-4, representada
legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982
expedida en Pitalito.

‘Dadaen la Em’présa de Servicios Pdblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintisiete
(27) dias del mes de mayo del afio 2022.

:Cordiairrienté;

Dlrector Administrativo y Financiero
Reviso: Aspectos Financieros
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